
12/2025

FSSMnytt

Vem eller vad är 
Gud i ditt liv?

När jag ser mig omkring ser jag många 
människor som har pengar och fram-
gång som sin gud. Det betyder inte 
att pengar och framgång är dåliga i 
sig, men när de får Guds plats blir de 
destruktiva. Många av oss som stude-
rar ekonomi är mycket drivna, ambi-
tiösa och målinriktade, vilket alla är 
bra saker. Men vad är våra motiv bak-
om vår önskan att lyckas? Vill vi visa 
människor att vi är kapabla till stora 
saker, eller vill vi bevisa för oss själva 
att vi är tillräckligt bra, att vi har vär-
de? Vi har alla en djup längtan som vi 
vill fylla, men vi kommer inte att finna 
ro för er själ utanför Jesus Kristus.

Bibeln säger i Predikaren: ”Den som 
älskar pengar blir inte mätt på pengar, 
och den som älskar rikedom får ald-
rig nog.” Gollums historia om girighet 
är ett exempel på hur man kan låta fel 
saker bli ens gud och hur det förtär 
en. Avgudadyrkan är något vi ser ge-
nom historien. I det förflutna kan det 
ha varit en fysisk staty eller solen och 
månen. I väst dyrkar vi inte statyer 
utan pengar, sex, berömmelse eller oss 
själva. 

Vi har aldrig levt i en så individualis-
tisk tid, men vad har det gett oss? En 
epidemi av psykisk ohälsa och ensam-
het. Självmordsfrekvensen ökar och 
når rekordhöga nivåer. När vi strävar 
efter pengar, när vi strävar efter själv-
förverkligande, känner vi oss tomma 
i slutändan, eftersom vi försöker fylla 
ett tomrum som bara kan fyllas av Gud. 

I Bibeln står det: ”Ända från värl-
dens skapelse syns och uppfattas hans 
osynliga egenskaper, hans eviga makt 

och gudomliga natur, genom de verk 
han har skapat. Därför är de utan ur-
säkt.” Vad Bibeln säger här är att vi i 
våra hjärtan vet att det måste finnas 
något större. När vi ser upp mot den 
vidsträckta natthimlen eller betraktar 
en blommas skönhet, ser vi Guds egen-
skaper.

ALLT SOM BÖRJAR EXISTERA 
HAR EN ORSAK 
Vi vet att allt som börjar existera har en 
orsak. Ett hus bygger inte sig själv, och 
en tavla målar inte sig själv. På samma 
sätt, hur skulle universum kunna ska-
pa sig själv? ”Ingenting” kan inte skapa 
universum. Ett känt argument för Guds 
existens kallas Kalaam-kosmologiska 
argumentet. Följ mitt resonemang:
1.	 Allt som börjar existera har en or-

sak till sin existens. 

2.	 Universum började existera. 

3.	 Därför har universum en orsak till 
sin existens.

Detta var något som ateistiska forskare 
förnekade långt in på 1900-talet, efter-
som de såg problemet med ett ändligt 
universum. Om universum kom till, 
måste det ha en orsak, och det ville de 
inte medge. 

I den första versen i den första boken 
i Bibeln står det: ”I begynnelsen skapa-
de Gud himlen och jorden.” Här ser vi 
att tid, rum och materia kom till på en 
gång. Kan ”ingenting” göra allt detta? 
Jag tror inte det! Det måste vara något 
evigt, immateriellt och allsmäktigt för 

att kunna skapa universum. Så i denna 
gamla bok står det något som det tog 
forskarna till 1900-talet att inse.

Ett annat sätt att argumentera för 
Guds existens är genom moralen. När 
någon behandlas illa vet vi att det är 
fel. Som kristna har vi anledning att bli 
upprörda när vi ser orätt handlande, 
eftersom vi ser det som ett brott mot 
Guds lagar. Men om allt är slumpmäs-
sigt, vem är vi då att avgöra vad som 
är rätt och fel? Jag tror att vårt samvete 
vittnar om Guds existens. Denna kom-
pass, denna längtan efter rättvisa är 
inte bara en illusion, som konsekventa 
ateister skulle hävda, utan något som 
Gud har lagt ner i oss.

Vi har alla ljugit, varit respektlösa 
mot våra föräldrar, sett på en person 
av det andra könet med lust. Gud krä-
ver fullkomlig lydnad, vilket är något vi 
inte kan uppnå. Men Gud lämnade oss 
inte ensamma utan hopp. Medan vi tjä-
nade pengar, medan vi dyrkade sex, be-
römmelse och oss själva, älskade Gud 
oss redan. I Bibeln står det: ”Men Gud 
visar sin kärlek till oss genom att Kris-
tus dog för oss medan vi fortfarande 
var syndare.” Därför kan alla som sät-
ter sin tillit till Jesus och det han gjorde 
på korset få förlåtelse för alla sina syn-
der och få evigt liv.

Lucas Finskas
Ekonomiestuderande i Vasa 

Jag vill att du verkligen funderar över den här frågan. Du kanske 
inte tror på Gud och därför tänker att frågan är irrelevant för dig. 
Men jag vill utmana dig att fundera över vad du lever för. Det är gud i ditt liv. 
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En oktoberkväll 2019 fattade jag beslutet att följa Jesus. Det 
kom en evangelist till stan som hette Sebastian Stakset, en 
före detta gangsterrappare och brottsling som hade blivit 
radikalt frälst och nu predikade evangeliets glada budskap. 
Jag hade blivit inbjuden av en kille som jag spelat fotboll 
med.

Jag trodde att jag var kristen fram till dess, och på sätt och 
vis var jag det. Jag bad nästan varje kväll innan jag somnade 
och jag trodde på Gud. Men jag hade inte överlämnat mitt 
liv. Jag minns att Stakset talade om synder som skiljer oss 
från Gud, och i mina ögon gjorde jag bra ifrån mig. Men på 
en punkt visste jag att jag var skyldig. Jag gick fram och bad 
syndarens bön. I den bönen erkände jag att jag behövde för-
låtelse och tog emot Jesus som Herre och Frälsare i mitt liv.

DETTA VAR BARA BÖRJAN PÅ MIN RESA. 
Det har inte alltid varit lätt, vilket heller aldrig utlovats att 
det skulle vara. Jesus säger: ”Om någon vill följa mig, ska han 
förneka sig själv, ta sitt kors på sig varje dag och följa mig.” 
Vi är frälsta genom nåd, men denna nåd leder till ett för-

ändrat liv. Nåden lär oss att säga ”nej” till ogudaktighet och 
världsliga begär och att leva ett självbehärskat, rättfärdigt 
och gudfruktigt liv i denna tid. 

För att illustrera detta vill jag att ni föreställer er ett äk-
tenskap mellan en man och en kvinna. De utbyter löften och 
säger ”ja”. De förbinder sig att stanna genom med- och mot-
gångar, i goda och dåliga tider. Det är inte så att de kommer 
hem och aldrig pratar eller träffas efter ceremonin. Ändå är 
det så många ser på den kristna tron. Jag får förlåtelse och 
sedan kan jag leva hur jag vill. 

Att ge sitt liv till Kristus kan vara utmanande, men det är 
det bästa och viktigaste beslutet du kan fatta. Jesus står med 
vidöppna armar, redo att förlåta dig, men du måste ge upp 
din stolthet och erkänna att du är en syndare. När du se-
dan överlämnar dig, kommer Jesus att förlåta dina synder. 
När Gud ser dig, kommer han inte längre att se dina synder, 
utan han ser på dig genom Jesu nagelspikade händer och 
han kommer inte längre att minnas dina synder. Du kommer 
att bli en son eller dotter till Gud, och en fantastisk resa kan 
börja.

Lucas Finskas 
Aktiv i Vasa Studentmission 

Räddad av nåd Lucas Finskas ingår i Vasa Studentmissions 
styrelse, som bla planerade det omtyckta 
höstlägret i Sundom.
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Svart kaffe och 
livets stora frågor

Jag känner dig inte. Men du är en verklig människa med 
verkliga svårigheter och verklig längtan. Tänk om det fanns 
ett budskap som kunde hjälpa dig i dina svårigheter just nu? 
Tänk om det fanns ett svar på varför du är här, vad mening-
en med ditt liv är. 

Eller så kanske du inte ens vet vad du behöver just nu. 
Jag vet hur det känns, för för tre år sedan levde jag mitt liv 
utan att förvänta mig någonting alls. Jag trodde att allt var 
perfekt. Sedan förändrades allt, plötsligt, för alltid.

SVART KAFFE OCH STOLTHET
Varje dag drack jag svart kaffe. Och jag gjorde det med stolt-
het. Jag retade en gång min vän som lade mjölk i sitt kaffe, 

och han började dricka det svart. Han gör det fortfarande. 
Det säger en del om hur stolt jag var.

Om jag tyckte att mjölk var dåligt, tänk då på alla dessa 
specialdrycker man kan få på caféer — frapping yapping 
chinos och allt det där. Jag var alldeles för stolt för att ens 
smaka. Svart kaffe-överlägset bäst. Men så hände något. Jag 
smakade en cappuccino. Och den dagen förändrades mitt liv. 
Jag trodde att jag hade allt på det klara. Men plötsligt såg jag 
att det fanns något bättre. Nu dricker jag cappuccino varje 
dag.

Finns det något jag kan säga som skulle kunna förändra 
ditt liv på samma sätt? Idag tänkte jag basera min reflektion 
på en bok som heter Barabbas. Du vet att det är en tänkvärd 
bok eftersom författaren, Pär Lagerkvist, fick Nobelpriset i 
litteratur, året efter att boken gavs ut.

Om du fick möjligheten att säga något till en mängd slumpmässiga människor, 
vad skulle du säga? Vilket viktigt budskap skulle du vilja få fram? 
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BARABBAS OCH KAMPEN MED TRON
Boken behandlar religiösa och existentiella teman, även 
om författare inte var särskilt religiös. Han var svensk, och 
svenskar är ju inte så religiösa. Inte många här i Norden är 
det. Och det är just det som gör boken så bra. Den speglar 
hur en icke-religiös person brottas med vem Jesus är. För 
religiös eller inte – man måste erkänna att Jesus som person 
är ganska fascinerande. Åtminstone tycker Barabbas det, 
bokens huvudperson. Barabbas nämns i Bibeln, men boken 
är en fiktiv tolkning av honom.

Innan Jesus avrättades erbjöd den romerske ledaren 
att frige en fånge, eftersom det var en påsktradition för 
romarna att frige en judisk fånge. Folket fick välja mellan 
Jesus och Barabbas – och de valde Barabbas. Så Jesus dog 
bokstavligen i hans ställe. Jesus korsfästes istället för Barab-
bas.

Och det störde Barabbas. Han insåg att Jesus dog istäl-
let för honom, han kände en särskild koppling till Jesus på 
grund av det. Men de kristna sa att Jesus dog för alla. Det 
förstod inte Barabbas. Han försökte tro, men det gick inte.

I slutet av boken – spoiler alert – blir Barabbas korsfäst 
tillsammans med några kristna. Han förstår fortfarande inte 
det här med tro. Han har fortfarande inte listat ut vem Je-
sus är. Men han såg Jesus bli korsfäst den gången, och han 
mindes vad Jesus sa på korset. Så när han stirrar in i nattens 
mörka tomhet säger han samma ord som Jesus sa alla de 
där åren tidigare, för han vet inte vad annat han ska göra: 
”Fader, i dina händer lämnar jag min ande.”
Barabbas kämpade med tron hela sitt liv. Men jag tror att 
han förstod till slut. 

Jesus påstår inte att han 
har svaren – han påstår 

att han är svaret.

JESUS – SVARET PÅ FRÅGORNA
Jesus påstår inte att han har svaren. Han påstår att han är 
svaret. Så det yttersta svaret på alla dina största frågor är att 
lära känna honom. Om du verkligen vill förstå det här, har 
jag tre tips inspirerade av Barabbas:
1.	 Låt inte livet komma i vägen. Vad du än gör, sluta inte 

söka förrän du har fått svar.

2.	 Ta reda på mer. I Bibeln kan du höra Jesus själv tala om 
sig själv, så att du kan avgöra vad du vill tro. Ett enkelt 
sätt att börja.

3.	 Det här är den svåra punkten. Ta ett steg i tro och vänd 
dig direkt till Gud. Jag säger inte att du måste vara eller 
bli religiös men här är en tanke: Om Jesus är Gud, då kan 
han höra mig just nu. Och han kan också höra dig. Så var-
för inte försöka sända en tanke till honom? Något i stil 
med: ”Gud, om du är verklig, visa mig.”

Det kallas bön, och det låter kanske religiöst, men om Gud 
inte finns så är det ingen stor grej. Det är bara en tanke. Du 
behöver inte blunda eller något. Bara tänk med mig: ”Jesus, 
om du är verklig – visa mig. Låt inte livet hindra mig från att 
söka dig. Jag vill lära känna den verklige dig. Amen.”

Jonathan Vik
Studentarbetare (Helsingfors), koordinator för det 
utåtriktade arbetet (Mission week, Veritas Forum)
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